
 Terénní cvičení ze sociální geografie  

Ze0027 

 

Téma praxe: Industriální a postindustriální změny v krajině.   

Lokalizace: Statutární město Brno a blízké okolí, mikroregion Kahan  

Termín:  

 8. a 9. května 2014 (Statutární město Brno a blízké okolí) 

 15. a 16. května 2014 (mikroregion Kahan) 

Pomůcky: Propiska, mapa města Brna (Městské části), mapa KČT č. 83 Okolí Brna-

Ivančicko, GPS do skupiny, notebook, fotoaparát (mobil, či tablet), náčrtový papír (formát 

A4, případně A3), obyčejná tužka, pastelky. 

 

Program: 

Čt 8. 5. 9:00 – 16:00 hod. Brno, Šlapanice 
 

 Sraz v 9:00 na Stránské skále u trigonometrického bodu 

 Mapování a průzkum lokality, měření výšky apod. 

 Panoramatický a topografický náčrt 

 Srovnání lokalizačních faktorů staré a nové průmyslové lokality 

 Aktivity spojené s cestovním ruchem 

 Přesun do Šlapanic – průzkum obce, hodnocení pozitivních a negativních 

přínosů výstavby průmyslové zóny CTP Brno South 

 

 

Pá 9. 5. 9:00 – 16:00 hod. Soběšice hod. a okolí  
 

 Sraz v 9 hod. na autobusové zastávce Klarisky 

 Mapování suburbanizace 

 Práce s návrhem nového územního plánu města Brna 

 Areál pevných kontrol Soběšice 

 

Na středu 14. 5. potřebuji cca 10 studentů, kteří nepůjdou program dne 9. 5., přihlašování 

vyrobím v ISu u předmětu TC ze soc. geografie. Dopoledne máme na starosti s doc. 

Hofmannem 2 dánské tělocvikáře a 1 geografa, se kterými se vypravíme do areálu pevných 

kontrol Rosnička ve Wilsonově lese. Potřebujeme, aby to ze studentů někdo ukázkově 

proběhl/prošel s mapou. Další informace později, až budeme sami vědět víc. HS 



 

Čt 15. 5.  8:20 – 16:00 hod. Oslavany a okolí  

 

 Sraz v 8:20 na hl. nádraží, nástupiště č. 5, odjezd v 8:39 Os vlakem do 

Zastávky a dále autobusem do Oslavan (6 zón, 49 Kč).  

 Mapování a průzkum krajiny v okolí průmyslového areálu JV Oslavan.  

 Naučná stezka Permokarbonem Boskovické brázdy - pěší přesun (3 km). 

 Morfologická struktura města Oslavany + obědová pauza 

 Permonium – zábavný park s příběhem (vstup 90 Kč/osoba) 

 Pěší přesun Padochov – Ivančice (5 km) 

 Odjezd z Ivančic do Brna nejpozději v 16 hod. (6 zón, 49 Kč). 

 

 

Pá 16. 5.   8:20 – 16:00 hod. Mikroregion Kahan 

 Sraz v 8:20 na hl. nádraží, nástupiště č. 5, odjezd v 8:39 Os vlakem do 

Zastávky (4 zóny, 34 Kč) 

 Odtud pěší vycházka přes obec Babice u Rosic do města Zbýšov (8 km). 

 Cestou odborný výklad problematiky – důl Ferdinand, důl Jindřich II.  

 Obědová pauza ve Zbýšově. 

 Přesun přes důl Simson a PR Rybičkova skála do Neslovic (4 km). 

 Odjezd z Neslovic do Brna nejpozději v 16 hod. (5 zón, 42 Kč). 

 

Po 26. 5.  8:30 prezentace výsledků na učebně 5a nebo 5 

 

 

Další informace: 

Ubytování: Není zajišťováno. Výjezd a návrat bude uskutečněn z/do Brna.    

Strava: Individuální dle možností. 

 

Garant: RNDr. Hana Svobodová, Ph.D., Ing. Mgr. Libor Lněnička, Ph.D. 

  


